



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

باسمه تعالی

تعداد صفحات: ۱	رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع:	سوالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) «ویژه آرامنه»
مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	تاریخ امتحان:	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	
نام و نام خانوادگی:			
ردیف			
سوالات			
نمره			

۱/۵	درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید. الف) حیات دنیوی در نفس خود با ارزش نیست بلکه ارزش آن بسته به استفاده صحیح از آن است. ب) کیفری مانند رفتن به زندان جنبه‌ی قراردادی ندارد. ج) اگر گذشت ما سبب بدآموزی یا تقویت ستم شود نباید عفو و گذشت نمود.	۱
۱/۵	«انسان‌شناسی الهی» انسان را چگونه تصویر می‌کند؟	۲
۱/۵	جنبه‌ی مادی انسان در چه صورت بی‌ارزش و در چه صورت ارزشمند است؟	۳
۱	نقش شرایط بیرونی در زندگی انسان چیست؟	۴
۱/۵	اثرات معنوی دعا و نیایش را در زندگی انسان توضیح دهید.	۵
۱/۵	حایل‌هایی که مانع تبدیل علم به ایمان می‌شوند، کدامند؟	۶
۲	چرا اعتقاد به اصل معاد لازمه‌ی جهان‌بینی الهی است؟	۷
۱/۵	عوامل گوناگونی که سبب ترس از مرگ می‌شوند، کدامند؟	۸
۲	چرا عده‌ای معاد را امری بعید می‌شمارند؟ بعید شمردن یا انکار معاد چه ارتباطی با بحث خداشناسی دارد؟	۹
۱/۵	چرا وجود جهان ابدی لازمه‌ی حکمت خداوندی است؟	۱۰
۱/۵	آیا احکام کیفری موجود در جوامع بشری ثبات شخصیت و من انسان را تأیید می‌کنند یا نه؟ توضیح دهید.	۱۱
۱	مهم‌ترین عاملی که سبب بخشوده شدن گناهان می‌شود چیست؟ تعریف کنید.	۱۲
۲	چرا مواهب بهشتی وصف‌ناپذیر است و در بهشت ملال و خستگی و دلزدگی وجود ندارد؟	۱۳
۲۰	جمع نمره	«سربلند و پیروز باشید»

ساعت شروع:	رشته: کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) « ویژه ارامنه »
		پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه
		تاریخ امتحان:

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	الف) درست (۰/۵) ب) نادرست (۰/۵) ج) درست (۰/۵)	۱/۵
۲	در جهان بینی الهی، انسان موجودی است که علاوه بر جنبه‌ی مادی و پیکر جسمانی، پرتوی از نور خدایی در وجود خود دارد و بهره‌ای از عالم معنا برده است. (۰/۷۵) این بعد الهی است که جنبه‌ی اصیل شخصیت او را تشکیل داده و انسانیت او به خاطر دارا بودن این بعد الهی است. با این بیان روشن می‌شود که درمکتب الهی که زیربنای عقیدتی آن را ایمان به خدا تشکیل می‌دهد، انسانیت انسان تنها در رابطه با خدا قابل تعریف است. (۰/۷۵)	۱/۵
۳	اگر زندگی طبیعی و حیوانی انسان در جهت رسیدن به آرمان با عظمت هستی قرار نگیرد و از آن به عنوان «وسیله» ای جهت رسیدن به «هدف» استفاده نشود و خود هدف قرار گیرد، جز این که آدمی را به خود مشغول دارد و با آرزوهای دور و دراز و پندارهای بی‌اساس، از رسیدن به زندگی حقیقی و حیات پاک باز دارد؛ نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. (۰/۷۵) اما اگر همین زندگانی دنیا، مزرعه‌ای برای پرورش بذر حقیقت و نردبانی برای رسیدن به قله‌های بلند عالم انسانی باشد، نه تنها بازیچه نخواهد بود، بلکه وسیله‌ای مقدس برای نیل به سعادت جاوید خواهد بود. (۰/۷۵)	۱/۵
۴	تأثیر شرایط بیرونی و عوامل محیطی در شخصیت انسان نسبت معکوس با آگاهی‌های انسان دارد. (۰/۲۵) انسان‌های ناآگاه خواه نا خواه چنان هستند که جامعه می‌خواهد. در صورتی که انسان‌های آگاه آن چنانند که خود می‌خواهند و بلکه می‌توان گفت: انسان‌های ناآگاه را جامعه می‌سازد، اما انسان‌های آگاه جامعه را می‌سازند. (۰/۷۵)	۱
۵	یاد خدا آرام بخش دل‌های متلاطم، تسلی بخش قلب‌های رنج‌دیده و مرهمی بر دل‌های مجروح است. خداشناسان واقعی با یاد خدا کار و عبادت می‌کنند و وظایف فردی و اجتماعی خویش را انجام می‌دهند و تمامی مشکلات را در این راه تحمل می‌کنند. (۰/۷۵) یاد خدا و توجه به او سرمایه‌ایست که خداشناسان از آن بهره‌ها می‌گیرند و خود را برای زندگی جاوید آماده می‌گردانند. (۰/۷۵)	۱/۵
۶	اگر گرایش‌های نفسانی و تمایلات حیوانی از مرز اعتدال و از حد طبیعی فراتر روند، گویی هم‌چون حائلی بین عقل و دل آدمی قرار می‌گیرند و مانع از تأثیر و نفوذ آگاهی‌های موجود در عرصه‌ی اندیشه به روح و دل می‌شوند (۰/۵) و این گرایش‌ها، همچون پرده‌ای بر روی قلب آدمی قرار گرفته و سد نفوذناپذیری در برابر حقایق ایجاد می‌نمایند، و اگر این حجاب‌ها و مانع‌ها برداشته شوند، دیگر فاصله‌ای بین علم و ایمان و عمل باقی نمی‌ماند. (۰/۵) راه برداشتن این حجاب‌ها و موانع تهذیب نفس است. (۰/۵)	۱/۵
۷	اعتقاد به اصل معاد و حیات ابدی، به علت ارزش و اهمیت بی‌نظیر و تأثیر عمیقی که در نظام فکری و زندگی عملی انسان برجای می‌گذارد، یکی از مهم‌ترین ارکان بینش دینی را تشکیل می‌دهد. (۰/۷۵) اعتقاد به اصل معاد تحولی عظیم در فکر و روح انسان ایجاد می‌کند. دامنه‌ی اندیشه‌ی او را از سطح ظواهر فراتر برده و تا به سر حد ابدیت و بی‌نهایت می‌گستراند (۰/۷۵) و او را با ارزش‌های متعالی و معیارهای برتری که به زندگی انسان معنی و قداست می‌بخشند، آشنا می‌گرداند و به یکباره تصویر حیات را در نظر او دگرگون ساخته و با واقعیت بس با عظمتی مأنوس می‌گرداند. (۰/۵)	۲
۸	۱- اعتقاد به این که مرگ پایان زندگی است. (۰/۵) ۲- گرو دل در علایق دنیوی و جاه و مقام و لذات و شهوات و نیز زیر پا گذاشتن ارزش‌های انسانی در راه رسیدن به آن‌ها (۰/۵) ۳- قرار دادن هدف در این دنیا (۰/۵)	۱/۵
	« ادامه راهنما در صفحه‌ی دوم »	

ساعت شروع:	رشته: کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) « ویژه ارامنه »
تاریخ امتحان:		پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۹	بعید شمردن معاد از جانب منکرین، بدان جهت است که چنان واقعه‌ی بزرگ و با عظمتی را با قدرت محدود خود سنجیده و چون آن را امری بسیار بعید می‌یابند، به انکار آن می‌پردازند. اگر در اظهارات منکرین معاد دقت شود، ملاحظه خواهد گردید که دلیلی جز بعید شمردن معاد ندارند، حال آنکه بعید بودن چیزی برای انسان هرگز دلیل بر غیرممکن بودن آن نمی‌تواند باشد. (۱) یکی از انگیزه‌های انکار معاد، نشناختن قدرت خداوندی، و به عبارت دیگر، ناتوانی و شکست منکرین در زمینه‌ی خداشناسی است. زیرا اگر کسی در زمینه‌ی خداشناسی به معرفت صحیح نائل آید، در این صورت موضوع معاد برای او از هر امر دیگری واضح‌تر خواهد بود. آیا پروردگاری که آسمان‌ها و زمین را آفریده و در خلقت آن‌ها عاجز و ناتوان نشده است، قادر نیست انسان را دوباره زنده گرداند؟ آیا خلقت آسمان‌ها و زمین بزرگ‌تر و مهم‌تر است یا خلقت مجدد انسان؟ (۱)	۲
۱۰	چون خداوند حکیم است، لذا به طور قطع هر کاری از کارهای او هدفی داشته و بیهوده و عبث نیست. (۵/۰) کار عبث به کاری گفته می‌شود که هدفی را دنبال نکند. اگر خلقت انسان و جهان را هدفی و مقصدی نباشد، در این صورت کاری عبث و بیهوده خواهد بود. (۵/۰) بنابراین لازمه‌ی حکمت خداوندی است که زندگی انسان را پایانی نباشد و آنچه در این جهان تحصیل می‌کند با مرگ او از بین نرود. (۵/۰)	۱/۵
۱۱	احکام کفیری موجود در جوامع بشری ثبات شخصیت و من انسان را تأیید می‌کنند. (۵/۰) اگر هویت واقعی و «من» حقیقی انسان را وابسته به جسم او بدانیم، در این صورت شخصی که اکنون مجازات می‌شود غیر از فردی است که چندین سال قبل دست به جنایت زده بود و طبیعی است که این امر بر خلاف عدالت است. بنابراین، ثابت ماندن هویت واقعی انسان در عین تغییرات دائمی بدن، برای همه‌ی انسان‌ها امری روشن و مسلم بوده و یک اصل پذیرفته شده در اجتماعات بشری است. (۱)	۱/۵
۱۲	یکی از عوامل مهمی که سبب بخشوده شدن گناهان و از میان رفتن آثار آن‌ها می‌شود توبه است. (۲۵/۰) توبه عبارت است از پشیمانی قلبی از انجام گناه و تصمیم قاطع بر ترک آن و اقدام در جهت جبران آن. (۷۵/۰)	۱
۱۳	زیرا که جهان آخرت و بهشت برین که منزلگاه ابدی پرهیزکاران و بندگان خاص خداوند است، تعلق به جهان ملکوت و عالم بالا داشته و واقعیت‌های مربوط به آن بسی برتر و با عظمت‌تر از آن است که در ظرف الفاظ بگنجد. (۱) برخلاف زندگی دنیوی که لذات آن همگی به علت محدود بودنشان به بن‌بست می‌رسند و در صورت ادامه ملال‌آور می‌شوند، در جهان آخرت انسان هرگز روی ملال و خستگی و دلزدگی نمی‌بیند. زیرا موهبت‌های بهشت مادی نبوده و نامتناهی هستند. (۱)	۲
	جمع نمره	۲۰

همکار گرامی،

در صورت ارائه پاسخ‌های صحیح مشابه توسط دانش‌آموز، لطفاً نمره سؤال را منظور فرمایید.